
Intrekking Beleidsregels voorzieningen Participatiewet 2015 

De concerndirecteur van het cluster Werk en Inkomen, 

  

gelezen het voorstel van de afdeling C&O, d.d. 16 januari 2024; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende: 

– dat de Participatieverordening Rotterdam 2015 en de Nadere regels voorzieningen Participatiewet 

Rotterdam zijn gewijzigd per 1 juli 2023 ten aanzien van de voorzieningen naar aanleiding van de 

Wet uitvoeren breed offensief; 

– dat hierin nu alle regels en voorwaarden met betrekking tot voorzieningen zijn opgenomen en 

daarmee de Beleidsregels voorzieningen Participatiewet 2015 kunnen komen te vervallen. 

besluit: 

Artikel I 
De Beleidsregels voorzieningen Participatiewet 2015 worden ingetrokken. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2023. 

Aldus vastgesteld op 16 januari 2024. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

De heer J.H. Meijer 

Concerndirecteur cluster Werk & Inkomen 

Toelichting 

Artikelsgewijs 

  

Artikel I 

  

Naar aanleiding van de Wet uitvoeren breed offensief en de aanpassingen in de Participatiewet is de 

Participatieverordening Rotterdam 2015 gewijzigd. Dit betreft met name de voorzieningen voor arbeids- 

beperkten. Nadere bepalingen voor voorzieningen voor arbeidsbeperkten waren opgenomen in de 

Beleidsregels voorzieningen Participatiewet 2015. 

  

Alle bepalingen inzake voorzieningen, ook die voor arbeidsbeperkten, zijn nu opgenomen in de Nadere 

regels voorzieningen Participatiewet Rotterdam, die met terugwerkende kracht per 1 juli 2023 in werking 

zijn getreden. 

  

De Beleidsregels voorzieningen Participatiewet 2015 kunnen daarmee nu worden ingetrokken per deze 

datum. 

  

Artikel II 

  

De intrekking geldt met terugwerkende kracht tot en met de dag waarop de Participatiewet is gewijzigd, 

de wijzigingen in de Participatieverordening in werking zijn getreden en de Nadere regels voorzieningen 

Participatiewet Rotterdam met terugwerkende kracht in werking zijn getreden. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 43651 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 43651 29 januari 2024 1 


